Протокол № 2
Городского методического объединения
педагогов дополнительного образования
по декоративно-прикладному искусству

от 12 января 2023 г.

Всего членов МО: 20 чел.
Присутствовало на заседании: 17 чел.
Отсутствовало: 3 чел.

Место проведения: МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей».
Повестка дня:
1. Теоретическая часть: доклад «Рукоделие как средство самовыражения и воспитания ребенка».
2. Практическая часть: мастер-классы «Пленка оракал», «Кардмейкинг».

Слушали:
По первому вопросу слушали Сухорукову В.Л., педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей», с докладом «Рукоделие как средство самовыражения и воспитания ребенка», которая в своем выступлении предоставила понятия основных причин почему вязание полезно и зачем нужно рукоделие детям., основные композиции и цветоведение.  Рассмотрены критерии базового и расширенного уровней рукоделия; Шлинк О. А., педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей», которая в своем выступлении познакомила педагогов МО, из личного опыта, с особенностями работы рукоделия в технике бисероплетения. Рассказала, как можно работать в технике плетение крестиком. Информация сопровождалась презентацией; Овсянникова О.А., педагога дополнительного образования, МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей», которая в своем выступлении представила презентацию «Самовыражение через изобразительное искусство». Рассказала о способах рисования технике «по сырому» с техникой  квиллинг.

Во второй части МО прошли мастер-классы: «Пленка оракал», «Кардмейкинг», Использование нетрадиционных материалов в изобразительном искусстве», подготовленный педагогами МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей» Стукалова Т.В., Караева Т.А.

Руководитель МО по ДПИ Ширай О.П.
[bookmark: _GoBack]